
                  

 

                   VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH 

  
 CÍL: Získat poznatky o stavbě našeho těla, kostech, svalech, 

 vnitřních oragánech, jejich významu. Mít povědomí o zdravém 

 životním stylu, zdravé stravě. Poznat, co našemu zdraví škodí a co 

 mu prospívá. 

 DOBA TRVÁNÍ: 14 dní 

 VĚKOVÁ SKUPINA: 3- 4 roky 

 

• práce s obrazovým materiálem, encyklopedií, modelem kostry a 

vnitřních orgánů 

 

 



 
• pracovní listy – samostatná práce dětí – vystřihování vnitřních 

orgánů a lepení na správné místo na postavě 

 

 



 
• získávání poznatků o smyslech, ochutnávka mléčných výrobků 



 

 



 
 

• sportovní aktivity ve třídě i na zahradě – závody v běhu (štafeta), 

skocích v pytli, hodu oštěpem, hodu na cíl, střelbě na bránu flobalovou 

hokejkou – podporujeme soutěživost u dětí, dodržování pravidel, smysl 

pro fair play. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

• Písně a básně s pohybem s tématem „ Naše tělo“ 

• rytmizace, hra na tělo, na rytmické nástroje 

• taneček s prádelní gumou 

 

 

         Naše tělo 

 Naše tělo mozek řídí                   ukazujeme si na hlavu 

 oči, ty to dobře vidí.                    ukazujeme si na oči 

 Pod hlavou je krček malý            držíme si krk, otáčíme hlavou 

 na rukách jsou velké svaly.          chytáme se za svaly 

 V hrudním koši srdce máme,       položíme ruku na místě srdce 

   do bříška si jídlo dáme.                hladíme si bříško 

 Nohy pěkně procvičí se,               zvedáme nohy 

 venku dobře skotačí se.                 Poskoky 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

• výtvarné aktivity: stříhání, lepení, mozaika, vytrhávání, malba 

                                                             



 

 

• Námětová hra „Na lékaře“, výroba lékařského kufříku, vyřazování 

předmětů a obrázků, které do něj patří a přiřazování předmětů, které lékař 



potřebuje 

 

 

 

 



 

 

 

Hodnocení : Děti získaly poznatky o stavbě těla, funkci některých orgánů, 

o zdravém životním stylu, o tom, jak je důležitý pohyb pro naše tělo. 

Všechny aktivity děti velmi bavily a vykonávaly je s nadšením. Chtěly 

získat nové informace, které si i dlouho pamatovaly a sdělovaly je rodičům. 

Všechny děti měly možnost vybrat si činnost, která je zajímá, díky tomu, 

že jsme často pracovali ve skupinkách. Hodnotily si vzájemně své práce, 

učily se pochválit a také pochvalu přijmout. Projekt se podařil a přinesl 

nám spoustu nápadů na příště. 


